ДОГОВОР

пожертвования

г. Вологда                                                                                                    «____» ___________ 20__г.
 Бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования Вологодской области  «Школа традиционной народной культуры», именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Павловой Веры Евгеньевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________________,
                                                             (фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем Жертвователь с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

Настоящий договор регулирует отношения при пожертвовании финансовых средств Учреждению.

2. Условия договора

2.1. Жертвователь передает Учреждению в качестве пожертвования  финансовые средства в сумме ___________________________________________________________________________

По желанию Жертвователя  деньги могут вноситься  полностью одновременно или по частям в течение учебного года. Максимальная сумма пожертвования не ограничена и зависит от  финансовых возможностей и желания Жертвователя.

2.2. Пожертвования имеют целевой характер и  должны быть использованы на приобретение мебели в учебный кабинет № 3.
2.3.Жертвователь вправе:

· контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

· требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением.

2.4. Учреждение обязуется:

- использовать пожертвование по целевому  назначению;

· -    вести обособленный учет по использованию пожертвованного имущества и денежных средств;

· незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся  обстоятельств;

· представлять по требованию Жертвователей финансовые отчеты по расходованию пожертвованных средств.

3. Ответственность сторон

         3.1.В случае нарушения условий договора стороны несут  ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4. Порядок передачи пожертвования

4.1. Пожертвования  перечисляются на расчетный счет БОУ  ВО «Школа традиционной народной культуры».
5. Срок действия договора и прочие условия

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут, изменён или дополнен по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор  составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один находится у жертвователя, второй  - у Учреждения.

Адреса сторон

	Жертвователь:

Ф.И.О.______________________________

____________________________________

Адрес:______________________________

____________________________________

Паспортные данные: __________________

____________________________________

____________________________________

Подпись: ____________________________

Или реквизиты юридического лица.

	БОУ ДО ВО  «Школа традиционной народной культуры»

Адрес: 160001 г. Вологда,
ул. Мальцева, 31

ИНН 3525101614/352501001 УФК по Вологодской области

Отделение Вологда Банка России по Вологодской области
БИК 041909001

р/с 40102810445370000022
л/с 006200631

к/с 03224643190000003000

КБК 00600000000000000150
Директор                            В.Е. Павлова

М. П.